



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 22. november 2019  
Kontor: Stats- og Menneskerets-  
kontoret  
Sagsbeh: Iren Mirmojtahedi  
Sagsnr.: 2019-0030-2330  
Dok.: 1262395

### **Opfølgning på besvarelsen af 18. september 2019 af spørgsmål nr. 77 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg**

Justitsministeren orienterede ved brev af 3. oktober 2019 Folketingets Retsudvalg om opfølgningen på teledata-sagen (Alm. del – Bilag 9). Det fremgår af brevets pkt. 5, at Justitsministeriet har besvaret spørgsmål fra Folketinget om forskellige aspekter af teledata-sagen, og at en række spørgsmål fra Retsudvalget er blevet besvaret med henvisning til, at ministeren på daværende tidspunkt afventede rigspolitechefens og rigsadvokatens samlede redegørelse i sagen.

Det fremgår endvidere, at Justitsministeriet på daværende tidspunkt var ved at gennemgå spørgsmålene med henblik på at sikre, at de blev besvaret af redegørelsen, og at der – i det omfang dette ikke var tilfældet – ville blive fremsendt supplerende besvarelser til Folketinget.

I forlængelse heraf fremsender Justitsministeriet supplerende besvarelse af spørgsmål nr. 77 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. Justitsministerens besvarelse af 18. september 2019 vedlægges til orientering.

Spørgsmålets ordlyd var følgende:

”Ministeren bedes oplyse, hvilke ændringer der er foretaget i systemet til konvertering af rådata (teleoplysninger) siden det først blev leveret, og herunder oversende alle beskrivelser af forskellige versioner?”

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”I Rigspolitiets og Rigsadvokatens redegørelse om teledatasagen af 28. september 2019 er der redegjort for konverteringssystemets etablering, herunder et egenudviklet støttesystem, der var i drift fra 2010 til efteråret 2016, hvorefter konverteringsplatformen i 2016 blev erstattet af et konverteringsprogram, der var en videreudvikling af støttesystemet. Der henvises til redegørelsens kapitel 3, afsnit 3.4. Det fremgår endvidere af redegørelsens kapitel 8, at der ikke er systembeskrivelser af de it-systemer mv., der anvendes i Rigspolitiets Telecenter i forbindelse med håndteringen af teledata.

Rigspolitiet kan herudover oplyse, at Rigspolitiets Telecenter siden 2010 har udviklet og tilpasset funktionaliteten i de anvendte applikationer i systemet samt foretaget fejlretninger i konverteringssystemet. Disse ændringer kan i et vist omfang identificeres ved at gennemgå systemets kodning.

Som led i afdækningen af problemerne med konvertering af historiske teledata har Rigspolitiets Telecenter foretaget en gennemgang af det anvendte konverteringssystemets kodning og herved identificeret ændringer i systemet, som vurderes at have haft betydning for bl.a. manglende oplysninger i konverterede teledata. Som eksempler på sådanne identificerede ændringer kan Rigspolitiet henvide til de løbende justeringer af konverteringssystemets timerfunktion samt ændring af metoden for indlæsning af konverterede teledata, der er omtalt i redegørelsens kapitel 6, afsnit 6.2.1.1. Herudover har Rigspolitiets Telecenter løbende foretaget en række andre justeringer af systemet, som ikke er beskrevet i redegørelsen. Disse justeringer kan f.eks. være foretaget for at stabilisere systemet, udvide kapaciteten eller tilpasse systemet til nye eller ændrede formater fra teleudbydere. Rigspolitiet er ikke i besiddelse af beskrivelser af disse løbende tilpasninger.”

Nick Hækkerup

/

Caroline Østergaard Nielsen